
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz
IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA
Odbor životního prostředí
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Prodejna Lidl, Velké Meziříčí

Kapacita (rozsah) záměru: Celková výměra areálu 10 440 m2, zastavěná plocha celkem 1 660 
m2, 2 260 m2 obslužných komunikací, 62 stání pro osobní 
automobily, 1 250 m2 sad.úprav.

Charakter záměru: Novostavba prodejny potravin s přilehlou parkovací plochou. 
Výstavba bude realizována v bývalém podniku SVIT Velké Meziříčí 
v centru Velkého Meziříčí. Dle sdělení příslušného stavebního 
úřadu je záměr v souladu s platným územním plánem.

Umístění: kraj:  Vysočina
obec:  Velké Meziříčí
kat. území:  Velké Meziříčí

Zahájení: březen 2010
Dokončení: září 2010

Oznamovatel: FMV invest, s.r.o., Jakubské nám. 103/4, 586 01 JIHLAVA

IČ: 26282356

Váš dopis značky/ze Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne
KUJI 86961/2009
OZP 1392/2009 Váv

Ing.L. Vávrová 
/564602511

27.11.2009

Dle rozdělovníku.



Číslo jednací KUJI 86961/2009OZP 1392/2009 Váv Číslo stránky 2

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

Krajský úřad kraje Vysočina, odbor životního prostředí obdržel v zákonné lhůtě pro podání 
vyjádření  k oznámení záměru zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 Ing. Zdeňkem Boučkem 
vyjádření:

 Krajské hygienické stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště  Žďár 
nad Sázavou ze dne 16.11.2009. Bez připomínek.

 České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod dopis ze dne 
24.11.2009 – doporučuje odborný hydrogeologický dohled při provádění  zemních a 
terénních prací na lokalitě ve spojitosti s demolicí zbytku zpevněných ploch  a založením 
nové stavby. Důvodem je skutečnost, že v roce 2007-2008 byly v původním areálu SVIT 
prováděny sanační práce a v okolí může být zbytková kontaminace nesaturované zóny.

 Městský úřad Velké Meziříčí, odbor životního prostředí dopis ze dne  19.11.2009 –
požaduje v navazujících správních řízeních řešit protipovodńovou ochranu bez vazby na 
protipovodňová opatření vypracovaná firmou PÖYRY, ale v souladu s tímto návrhem.

Vyjádření neobsahují požadavek na další posuzování dle zákona.
Vyjádření veřejnosti  ani občanských sdružení nebo obecně prospěšné společnosti ve smyslu § 
23 odst. 9 zákona nebylo v rámci procesu posuzování vlivů na životní prostředí uplatněno.

ZÁVĚR:

Předložený záměr  naplňuje dikci § 4, odst.1písm. c)  uvedeného v příloze 1. zákona v kategorii 
II., bod 10.6. Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře 
nad 3 000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání 
v součtu pro celou stavbu. Proto bylo Krajským úřadem kraje Vysočina jako příslušným úřadem 
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda tento záměr bude posuzován podle 
zákona.
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona došel 
příslušný úřad k závěru, že záměr Prodejna Lidl, Velké Meziříčí

nebude posuzován

dle zákona s tím, že budou v následných správních řízeních zohledněny výše uvedené 
podmínky.
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.
Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů 
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
Město Velké Meziříčí jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona č. 
100/2001 Sb. žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, 
zpravodajem, apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Současně město Velké Meziříčí 
žádáme o neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce.

„otisk úředního razítka“
Ing.Lenka Vávrová
úředník odboru životního prostředí



Číslo jednací KUJI 86961/2009OZP 1392/2009 Váv Číslo stránky 3

Příloha: 1 x kopie vyjádření, 2x oznámení (pro oznamovatele)

Rozdělovník:

Dodejkou :

Oznamovatel (včetně kopie vyjádření a 2 paré oznámení):
1. FMV invest, s.r.o., Jakubské nám. 103/4, 586 01 JIHLAVA 

Dotčené územní samosprávné celky:
2. Kraj Vysočina, zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu – zde
3. Město Velké Meziříčí, Radnická 29/1, 594 13 VELKÉ MEZIŘÍČÍ

Dotčené správní úřady dle § 6 odst. 4
4. Krajský úřad kraje vysočina - zde
5. KHS kraje Vysočina, ÚP Žďár n.S., Tyršova3, 593 34 ŽĎÁR nad Sázavou
6. Městský úřad Velké Meziříčí, Radnická 29/1, 594 13 VELKÉ MEZIŘÍČÍ
7. ČIŽP OI, Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 02 HAVLÍČKUV BROD

Dle § 6 odst. 3 zákona:
8. Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10

Na vědomí (bez dodejky):
9. Městský úřad Velké Meziříčí, OV a RR, Radnická 29/1, 594 13 VELKÉ MEZIŘÍČÍ
10. Městský úřad Velké Meziříčí, OŽP, Radnická 29/1, 594 13 VELKÉ MEZIŘÍČÍ 
11. Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 BRNO


		vavrova.l@kr-vysocina.cz
	2009-11-26T13:00:55+0200
	Ing. Lenka Vávrová
	Schvaluji tento dokument




